
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ 05.149.083/0001-07 

Av. Charles Assad, 399, Centro, Bonito/PA CEP: 68.645-000 
 
 

 

PORTARIA Nº 001/2025 - GAB/PMB. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO, MEMBROS DA 
EQUIPE DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO/APOIO, 
E DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA DE CONTRATOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO – PARÁ, o Excelentíssimo Senhor ALEX SOUZA 
DA SILVA no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, que 
estabelece as atribuições e demais disposições das funções do agente de contratação, 
pregoeiro, equipe de apoio e comissão de contratação. 

RESOLVE:  

Art. 1º Ficam designados para comporem a Comissão de Contratação, nos termos da Lei nº 
14.133/2021 os seguintes servidores: 

a) AFONSO DE MARIA LIMA CARVALHO, CPF nº ***.875. ***-87 

b) MARIA WALDELIRIA BITTENCURT DA SILVA CEI, CPF nº ***.549. ***-84 

c) SILVA NAIR LAMEGO AMARO, CPF nº ***.072. ***-34 

Art. 2º Fica nomeada a Sra. JOSIANE DE MORAES RODRIGUES, inscrita no CPF nº ***.372. 
***-20, para exercer a função de PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Bonito, com a 
responsabilidade de conduzir os atos das licitações e contratações na modalidade pregão 
eletrônico, nos termos da Lei nº 14.133/2021.  

Art. 3º Ficam designados para compor a EQUIPE DE APOIO, nos termos da Lei nº 
14.133/2021, os seguintes servidores: 

a) AFONSO DE MARIA LIMA CARVALHO, CPF nº ***.875. ***-87 

b) FERNANDO SILVA DE MORAIS, CPF nº ***.813. ***-78 

c) MARIA WALDELIRIA BITTENCURT DA SILVA CEI, CPF nº ***.549. ***-84 

d) SILVA NAIR LAMEGO AMARO, CPF nº ***.072. ***-34 

Art. 4º Integram as atribuições da Pregoeira a tomada de decisões, o acompanhamento do 
trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de 
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação, 
bem como das contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos 
e jurídicos para subsidiar as suas decisões. 

§ 1º A Pregoeira convocará o membro da Equipe de Apoio quando necessário e delegará as 
atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações do Legislativo. 



 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ 05.149.083/0001-07 

Av. Charles Assad, 399, Centro, Bonito/PA CEP: 68.645-000 
 
 

§ 2º A Pregoeira convocará servidores públicos efetivos, que possuam conhecimento 
técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em atos dos certames. 

Art. 5º Ficam designados para atuarem como FISCAIS ADMINISTRATIVOS DE 
CONTRATO, os seguintes servidores: 

a) JOSÉ ODAI DA COSTA LIMA, CPF nº ***.632.***-25 

b) LARISSA FERNANDA DE SOUSA, CPF nº ***.984. ***-20 

c) LUCIANA MOREIRA MENDES, CPF nº ***.607.***-15 

d) MARIA ALINE ALVES DE SOUZA, CPF nº ***.674. ***-70 

e) NILCIELE DE SOUSA LOPES, CPF nº ***.731. ***-59 

Art. 6º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7º Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Bonito, Estado do Pará, em 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

ALEX SOUZA DA SILVA 

CPF: 662.023.612-04 

Prefeito Municipal do Município de Bonito/PA 

 

 

 

 


		2025-01-22T15:03:15-0300
	ALEX SOUZA DA SILVA:66202361204




